
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

09.04.2024 № 34/3 

 

О согласовании направления средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района 

Отрадное города Москвы в 2024 году 

(в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Отрадное  

от 20.08.2024 № 41/3) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Отрадное города Москвы от 25 марта 2024 г. № 03-22-150/4,  

на основании распоряжения префектуры Северо-Восточного 

административного округа города Москвы от 14 февраля 2024 г.  

№ 01-03-505/24 Совет депутатов муниципального округа Отрадное 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района 

Отрадное города Москвы в 2024 году на сумму 189 607 682,67 руб. согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу муниципального округа Отрадное Андросова В.М. 
 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное                        В.М. Андросов 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

от 09.04.2024 № 34/3 

(в редакции решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Отрадное от 20.08.2024 № 41/3) 

 

Перечень мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное  

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Стоимость 

работ (руб.) 

1.  Каргопольская ул. 18 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

реконструкция контейнерной площадки, ремонт 

газона 

5 515 973,77 

2.  Санникова ул. 7 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

замена МАФ, устройство парковочных карманов, 

реконструкция контейнерной площадки, замена 

бункерной площадки, ремонт газона 

16 756 439,85 

3.  Отрадная ул. 11 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, замена 

МАФ, устройство парковочных карманов, ремонт 

газона 

11 431 339,28 

4.  Северный бульв. 21 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство парковочных карманов, ремонт газона 

6 478 865,69 

5.  Северный бульв. 21А 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство парковочных карманов, реконструкция 

контейнерной площадки, ремонт газона 

3 841 920,53 

6.  Северный бульв. 19 
реконструкция контейнерной площадки, замена 

бункерной площадки, ремонт газона 
2 042 428,42 

7.  Северный бульв. 17 

замена садового бортового камня, устройство 

покрытия на детской площадке, устройство 

покрытия на спортивной площадке, ремонт газона 

2 548 541,10 

8.  Северный бульв. 13 
реконструкция контейнерной площадки, ремонт 

газона 
713 717,43 

9.  Северный бульв. 9 
замена садового бортового камня, устройство 

покрытия на детской площадке, замена МАФ, 
2 550 804,32 



 

реконструкция контейнерной площадки, замена 

бункерной площадки, ремонт газона 

10.  Северный бульв. 14 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство парковочных карманов, ремонт газона 

5 081 325,42 

11.  Северный бульв. 12 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

устройство парковочных карманов, реконструкция 

контейнерной площадки, ремонт газона 

15 575 524,92 

12.  Северный бульв. 8 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство парковочных карманов, ремонт газона 

6 818 059,03 

13.  Пестеля ул. 11 

замена садового бортового камня, устройство 

покрытия на детской площадке, замена МАФ, 

ремонт газона 

1 133 064,47 

14.  Северный бульв. 6 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

замена МАФ, реконструкция контейнерной 

площадки, ремонт газона 

6 578 142,26 

15.  Северный бульв. 6А 

замена садового бортового камня, устройство 

покрытия на детской площадке, замена МАФ, 

реконструкция контейнерной площадки, ремонт 

газона 

1 788 660,52 

16.  Северный бульв. 4 

замена садового бортового камня, устройство 

покрытия на детской площадке, замена МАФ, 

ремонт газона 

1 425 852,40 

17.  Северный бульв. 2 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

устройство парковочных карманов, реконструкция 

контейнерной площадки, ремонт газона 

13 272 825,62 

18.  Декабристов ул. 21 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство парковочных карманов, реконструкция 

контейнерной площадки, ремонт газона 

9 045 138,46 

19.  Северный бульв. 19А 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

замена МАФ, устройство парковочных карманов, 

ремонт газона 

16 540 498,01 

20.  Бестужевых ул. 27 
ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 
11 973 977,45 



 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

устройство парковочных карманов, реконструкция 

контейнерной площадки, ремонт газона 

21.  Бестужевых ул. 27А 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство покрытия на спортивной площадке, 

устройство парковочных карманов, ремонт газона 

9 036 635,50 

22.  Декабристов ул. 21А 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, 

устройство парковочных карманов, ремонт газона 

12 458 082,04 

23.  Северный бульв. 15 
замена садового бортового камня, устройство 

покрытия на детской площадке, ремонт газона 
1 150 784,94 

24.  Хачатуряна ул. 12 к.1 

ремонт асфальтовых покрытий (проезд, тротуар, 

ДТС), замена и устройство бортового камня 

(дорожный), замена садового бортового камня, 

устройство покрытия на детской площадке, замена 

МАФ, устройство парковочных карманов, замена 

бункерной площадки, ремонт газона 

7 803 144,27 

25.  Хачатуряна ул. 12 к.2 замена бункерной площадки 326 237,67 

26.  Хачатуряна ул. 12 к.3 замена бункерной площадки 326 237,67 

27.  Санникова ул. 1 замена бункерной площадки 326 237,67 

28.  
Бестужевых ул., д. 

17А 

устройство дорожно-тропиночной сети в местах 

протопов 
1 076 562,78 

29.  Бестужевых ул., д. 13 
устройство дорожно-тропиночной сети в местах 

протопов 
717 708,46 

30.  Бестужевых ул., д. 17 
устройство дорожно-тропиночной сети в местах 

протопов 
2 589 880,77 

31.  Бестужевых ул., д. 8 
устройство дорожно-тропиночной сети в местах 

протопов 
2 335 183,95 

32.  Бестужевых 9 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
507 504,00 

33.  Бестужевых 7 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
552 048,00 

34.  Бестужевых 6 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
404 760,00 

35.  Бестужевых 4А 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
332 628,00 

36.  
Римского-Корсакова 

12 

Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
511 572,00 

37.  Северный бульвар 5А 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
426 036,00 

38.  Бестужевых 8Б 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
421 764,00 



 

 

39.  Бестужевых 8А 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
632 916,00 

40.  Бестужевых 13Б 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
547 980,00 

41.  Бестужевых 8 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
661 248,00 

42.  Бестужевых 10 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
426 036,00 

43.  Бестужевых 12А 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
515 640,00 

44.  Бестужевых 12 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
693 660,00 

45.  Бестужевых 13 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
404 760,00 

46.  Бестужевых 21 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
379 368,00 

47.  Бестужевых 17А 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
442 764,00 

48.  Бестужевых 17 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
689 592,00 

49.  Бестужевых 4 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
277 488,00 

50.  Бестужевых 25 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
226 548,00 

51.  Северный бульвар 7А 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
815 004,00 

52.  Бестужевых 13В 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
226 548,00 

53.  Бестужевых 17Б 
Выполнение проектно-изыскательских работ по 

благоустройству дворовых территорий в 2025 году 
252 024,00 

Итого по мероприятиям: 189 607 682,67 

 


